
5
统筹审读 董雪丹 责任编辑 李硕2025 年 4 月 24 日 星期四

书画

招标公告
������一、项目基本情况与招标范围 1.项目名称：扶沟
县法姬娜滨湖公园住宅小区物业服务项目， 该项目位
于扶沟县城南新区雕亭路北侧、双洎路东侧，总建筑面
积 115267.07㎡，占地面积 52974.65㎡。 项目基本情况
详见投标人须知正文。 2.招标范围：扶沟县法姬娜滨湖
公园住宅小区物业服务项目物业管理全部内容。

二、项目资金 费用来源于全体业主，招标控制价
约为每年 230 万元（拟住宅：1.6 元/平方米/月、商业：
3.5 元/平方米/月、幼儿园：3.5 元/平方米/月、地下车
位管理费：65元/个/月）。

三、服务期限 5年。
四、投标人资格要求 1.有效的营业执照，经营范

围包含物业服务，具有独立法人资格和承担民事责任
的能力。 2.具有履行物业服务合同所必需的设备和技术
能力。 3.有依法缴纳税金的良好记录，在经营活动中无
重大违法记录。4.投标人拟派项目经理须持有物业经理
证或物业管理师证。 5.投标人须在河南省物业管理综合
监管平台注册登记或纳入周口市物业服务行业协会监

管。6.本项目不接受联合体投标。 7.法律、行政法规规定
的其他条件。

五、报名信息 1.报名方式：文件规定的实际报名
地点现场报名。 2.报名时间：2025年 4月 24日至 2025
年 4月 29日 （不少于 5 个工作日）8 时至 12时、15时
至 17时，逾期不予受理。 报名地点：周口市交通大道与
文明路交叉口西南角 2楼办公室。 3. 报名时需提供资
料：企业营业执照、法定代表人身份证及投标人资格要
求中的全部资料。 上述证件均需提供原件及盖企业印

章的复印件一份。 4.招标文件售价：300元/本，售后不
退。

六、 发布公告的媒介 本次招标公告拟在中国采

购与招标网 （http://www.chinabidding.com.cn/）、《周
口晚报》、小区公告栏同步发布。

七、开标时间及地点 1.开标时间（即投标文件接
收截止时间）：2025年 5月 16 日 10时。 2. 开标地点：
周口市文明路艺龙壹棠酒店 4楼会议室。

八、招标联系事项 招标人：扶沟县法姬娜滨湖公
园物业管理委员会， 联系人 ： 王主任 ， 联系电话 ：
18137695616。 代理公司：河南亿昌物业服务评估有限
公司，联系人：秦女士，联系电话：18623940607。 监督
单位：扶沟县住房和城乡建设局，联系人：王科长，联
系电话：13323878772。

2025 年 4 月 24 日

中国平安发布“添平安”保险 + 服务解决方案
������平安人寿周口中支相关负责人介绍，日前，平安
人寿在深圳国际会展中心举办“好保险、添平安”发布
会，重磅发布“添平安”保险+服务解决方案。

作为中国平安 “三省工程” 的一大创新实践 ，
“添平安”保险立足客户需求 ，升级 “保险+服务 ”模
式 ，以保险保障为基础 ，适配满足客户需求的多元

化 、个性化服务 ，为客户带来全生命周期的守护与
陪伴。

据了解，“添平安”保险的推出，是平安人寿助力
“健康中国建设”“积极应对人口老龄化” 战略的挺膺
担当，是践行企业社会责任的创新之举，更是对亿万
客户的坚定“三省”承诺。 “添平安”保险包括 6 大产品

服务系列———旗舰平安启承、平安添享，以及平安添
玺、平安添盈、平安添瑞、平安添年。 其以保险产品为
核心，整合平安集团内外部优质资源，精准匹配符合
客户需求的医疗、健康、养老服务，满足客户在不同人
生阶段的多样化需求，为客户送去“省心、省时、省钱”
的体验。 ②27 （平安）

画坛有个“窦老虎”
徐启峰/文 沈湛/图

窦中亮擅画虎，入列“中国画虎百家”，其笔下
的老虎神威凛凛，其人高大健硕，故有“画坛窦老
虎”之美称。

窦中亮近日从杭州寓所返回周口老家， 筹备
个人画展事宜，带回诸多作品，其中一幅丈二《五
虎图》尤为震撼。 画卷挂满一面墙，图中五只老虎
或行或卧或跃，眼神犀利深邃，毛发细腻蓬松，似
从山林深处走出，尽显磅礴力量。 周口画家同行见
之，莫不赞叹：“真乃虎虎生威也！ ”

京城逐梦

窦中亮出生于沈丘县沙颍河畔书香世家，其
高祖窦书成为当时“陈郡七子”之一，其曾祖父、祖
父曾任私塾先生，他的父亲参加过抗美援朝，担任
随军宣传干事，他的两位兄长，习字作画，各有所
长。 受家风影响，窦中亮自幼爱写爱画，小学时便
能临摹《哪吒闹海》《三国演义》连环画中人物，颇
有神韵。 青年时期，他自学素描、水彩、油画、水墨
等，常带画夹外出写生，留下一幅幅稚嫩作品，艺
术的种子悄然埋下。

成年后，窦中亮接父亲的班，成为沈丘县纺织
品公司员工。 后因企业效益不佳， 他辞职自谋出
路，1995 年赴京发展。 初至北京，他在海淀区一家
书店做打包工，常装卸上百斤货包，月薪仅三百余
元。 然而京城浓厚的文化气息令他沉醉， 工作之
余，他先后到中国书道太学、中书协高研班、上海
华东师大、 中央美院研修班学习书画， 受到张桂
光、王延林、冯大中等名师指点。 他如饥似渴汲取
艺术养分，书画技艺日渐精进。

京城居，大不易，当年书店打工仅得温饱，纸
墨钱需从牙缝中省出。 中国美术馆对面的美术用
品店里，他总低声问：“最便宜的纸墨拿来看看？ ”

随着其书法作品多次获奖， 窦中亮决定转行
至西单广场为人设计签名，立铜牌“著名书法家窦
中亮为您设计签名， 每个 30 元”。 其设计别出心
裁，客户渐多，日收入三百余元，远超书店薪资。 然
而同行竞争加剧， 西单广场摆摊者很快增至十多
人，即便如此，他日收入仍超百元。

彼时，他每日骑车从海淀区北宫门出发，白天
研修，夜晚摆摊售字，归家常至深夜，骑行需一小

时有余。 生活虽清苦，他却乐在其中，直言“有书画
相伴，此生足矣”。

虎啸津门

星光不负赶路人。 2010 年，生肖虎年，窦中亮
北漂 15 载，终迎艺术生涯转折。

当年， 中国书画报社天津人民美术出版社举
办全国画虎大赛，名家云集，窦中亮积极备赛。 其
师冯大中素有“现当代画虎第一人”之誉，窦中亮
得其真传，画虎已非俗手。 为精益求精，他常赴北
京动物园观察虎态，速写成摞。 创作中，他研习张
善、刘继卣、冯大中等名家技法 ，终以 《风尘三
杰》获得佳绩。 此作形神兼备、虎虎生威，评委盛赞
“高格之作”，窦中亮由此获封“中国画虎百家”，声
名鹊起。

相较于画坛青年才俊，窦中亮可谓大器晚成。
他出身草根，无背景依傍，辗转京城谋生，所得甚
微。 然其凭赤诚与勤勉，步步扎实，厚积薄发，终
得 “虎啸山林 ”之
日。

此后，其画作售
价大涨。 后来，他至
美术材料店 “报复
性 ” 采购 ， 红星宣
纸 、朱磦印泥 、矿物
岩彩 、 寿山芙蓉石
等昔日难企之物 ，
此 后 皆 成 囊 中 常

备。

自由飞翔

声名渐起后，窦
中亮游学全国 ，辗
转上海 、 南京 、广
州 、泉州等地 ，近年
定居杭州 。 博采众
长间 ， 技艺臻于纯
熟。

我国著名美术

评论家李琰先生评其作品 “南韵北度 ， 东成西
就”：当代豫东籍画家窦中亮，以独特的艺术理解
和独特的创作风格 ， 在画坛刷新出自己的一片
天。他的作品不仅关注人生、关注自然，既有北方
史官文化的铿锵与现实特征又有南方巫文化的

浪漫与婉约，而且充满时代美感、不失古意。
窦中亮的融合发展，不止体现在国画方面，其

油画、综合材料亦惊艳画坛，书法、篆刻亦获奖无
数，是国内难得一见的艺术全才。

窦中亮号墨村居士，工作室名“三栖草堂”，志
在书、画、印三艺并进。 早些年做客央视栏目，主持
人问应该称他为画家、书法家还是篆刻家，他答：
“愿为艺术家。 ”因三者皆是深爱，不愿偏废。

窦中亮最推崇徐悲鸿：“世人多知徐先生擅画
马，却不知其人物画精妙，书法亦为大家。 ”他认为
书、画、印本相通，融合发展，不觉其累，反倒乐在
其中，重要的是保持思想自由，作品才有灵魂。

甚哉斯言！
这个“窦老虎”，岂止擅画虎！

·书画人物·

窦中亮画虎。。


